
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 918, DE 03 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20210002 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A SÃO MA-
THEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-
06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O 
REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DOS ITENS 01 DE R$ 
0,179 (DEZESSETE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE 
APROXIMADAMENTE DE 4,0647% (QUATRO VIRGULA SESSENTA E 
QUATRO POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO 
DE R$ 4,407 (QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) PARA R$ 4,586 
(QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO  CENTAVOS), 02 DE R$ 0,158 
(QUINZE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXI-
MADAMENTE DE 4,2106% (QUATRO VIRGULA VINTE E UM POR CEN-
TO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 3,759 (TRES 
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) PARA R$ 3,917 (TRES REAIS E 
NOVENTA E UM CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIA-
PINA / JOSÉ JAILTON OLIVEIRA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 
01 DE FEVEREIRO DE 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITI-
VO AO CONTRATO Nº 20210003 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 
10.404.912/0005-06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OB-
JETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DOS ITENS 
01 DE R$ 0,179 (DEZESSETE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCEN-
TUAL DE APROXIMADAMENTE DE 4,0647% (QUATRO VIRGULA SES-
SENTA E QUATRO POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, 
PASSANDO DE R$ 4,407 (QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 
PARA R$ 4,586 (QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO  CENTAVOS), 
02 DE R$ 0,158 (QUINZE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL 
DE APROXIMADAMENTE DE 4,2106% (QUATRO VIRGULA VINTE E 
UM POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE 
R$ 3,759 (TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) PARA R$ 3,917 
(TRES REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS) SIGNATÁRIOS: MARIA 
DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA / JOSÉ JAILTON OLIVEIRA 
BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE SECRETARIA DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇA-
MENTO E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20210004 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍ-
VEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  SECRE-
TARIA DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMEN-
TO E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 
10.404.912/0005-06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OB-
JETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DOS ITENS 
01 DE R$ 0,179 (DEZESSETE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCEN-
TUAL DE APROXIMADAMENTE DE 4,0647% (QUATRO VIRGULA SES-
SENTA E QUATRO POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, 
PASSANDO DE R$ 4,407 (QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 
PARA R$ 4,586 (QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO  CENTAVOS), 
02 DE R$ 0,158 (QUINZE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL 
DE APROXIMADAMENTE DE 4,2106% (QUATRO VIRGULA VINTE E 
UM POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE 
R$ 3,759 (TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) PARA R$ 3,917 
(TRES REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS) SIGNATÁRIOS: JOSE AL-
MAR SANTIAGO DE ALMEIDA / JOSÉ JAILTON OLIVEIRA BATISTA. 
LIMOEIRO DO NORTE(CE), 01 DE FEVEREIRO DE 2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE SECRETARIA PARA ASSUNTOS DO GABINETE 
DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE TORNA 
PUBLICO O EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20210005 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SE-
CSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVA-
DOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA PARA AS-
SUNTOS DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL PARA ASSUN-
TOS DO GABINETE DO PREFEITO  E A SÃO MATHEUS COMERCIAL 
DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-06, CUJO O PRESEN-
TE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REALINHAMENTO NO 
VALOR CONTRATUAL DOS ITENS 01 DE R$ 0,179 (DEZESSETE CEN-
TAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE 
DE 4,0647% (QUATRO VIRGULA SESSENTA E QUATRO POR CENTO)  
DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 4,407 (QUATRO 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS) PARA R$ 4,586 (QUATRO REAIS E 
CINQUENTA E OITO  CENTAVOS), 02 DE R$ 0,158 (QUINZE CENTA-
VOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 
4,2106% (QUATRO VIRGULA VINTE E UM POR CENTO)  DO VALOR 
DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 3,759 (TRES REAIS E SETEN-
TA E CINCO CENTAVOS) PARA R$ 3,917 (TRES REAIS E NOVENTA E 
UM CENTAVOS) SIGNATÁRIOS: JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEI-
DA / JOSÉ JAILTON OLIVEIRA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 01 
DE FEVEREIRO DE 2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICI-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 
1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210006 ORIGINÁRIO DO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBA-
NISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 918, de 03 de março de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de, Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

URBANISMO E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-
06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR 
CONTRATUAL DOS ITENS 01 DE R$ 0,179 (DEZESSETE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCEN-
TUAL DE APROXIMADAMENTE DE 4,0647% (QUATRO VIRGULA SESSENTA E QUATRO POR 
CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 4,407 (QUATRO REAIS E QUA-
RENTA CENTAVOS) PARA R$ 4,586 (QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO  CENTAVOS), 02 DE 
R$ 0,158 (QUINZE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 
4,2106% (QUATRO VIRGULA VINTE E UM POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PAS-
SANDO DE R$ 3,759 (TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) PARA R$ 3,917 (TRES REAIS 
E NOVENTA E UM CENTAVOS) SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS / JOSÉ 
JAILTON OLIVEIRA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 01 DE FEVEREIRO DE 2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE PROJETOS URBANISTICOS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE 
TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210007 ORIGI-
NÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA DE PRO-
JETOS URBANISTICOS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE PROJETOS URBANISTICOS E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA 
- CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O 
REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE R$ 0,179 (DEZESSETE CENTAVOS) 
PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 4,0647% (QUATRO VIRGULA 
SESSENTA E QUATRO POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 4,407 
(QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) PARA R$ 4,586 (QUATRO REAIS E CINQUENTA E 
OITO  CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: ALANE DE HOLANDA NUNES MAIA / JOSÉ JAILTON OLIVEI-
RA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210008 
ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLES-
CENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRA-
VÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E A SÃO MATHEUS 
COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-06, CUJO O PRESENTE TERMO ADI-
TIVO TEM POR OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE R$ 
0,179 (DEZESSETE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 
4,0647% (QUATRO VIRGULA SESSENTA E QUATRO POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇA-
DO, PASSANDO DE R$ 4,407 (QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) PARA R$ 4,586 (QUATRO 
REAIS E CINQUENTA E OITO  CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCE-
NA / JOSÉ JAILTON OLIVEIRA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 01 DE FEVEREIRO DE 2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONOMICAS, EMPREENDEDORISMO, TURISMO, RECURSOS 
HIDRICOS, E ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE 
TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210009 ORIGI-
NÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA DE ATIVI-
DADES ECONOMICAS, EMPREENDEDORISMO, TURISMO, RECURSOS HIDRICOS, E ENERGETI-
COS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETA-
RIA DE ATIVIDADES ECONOMICAS, EMPREENDEDORISMO, TURISMO, RECURSOS HIDRICOS, 
E ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ 
SOB O Nº 10.404.912/0005-06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REA-
LINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DOS ITENS 01 DE R$ 0,179 (DEZESSETE CENTAVOS) 
PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 4,0647% (QUATRO VIRGULA 
SESSENTA E QUATRO POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 4,407 
(QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) PARA R$ 4,586 (QUATRO REAIS E CINQUENTA E 
OITO  CENTAVOS), 02 DE R$ 0,158 (QUINZE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE 
APROXIMADAMENTE DE 4,2106% (QUATRO VIRGULA VINTE E UM POR CENTO)  DO VALOR 
DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 3,759 (TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) 
PARA R$ 3,917 (TRES REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS) SIGNATÁRIOS: EDERSON CLEYTON 
DA COSTA CASTRO / JOSÉ JAILTON OLIVEIRA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 01 DE FE-
VEREIRO DE 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210010 
ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISI-
ÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  SECRETA-
RIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 918, de 03 de março de 2021. 

- Página  3 -

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTU-
DE E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 
10.404.912/0005-06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OB-
JETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DOS ITENS 
01 DE R$ 0,179 (DEZESSETE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCEN-
TUAL DE APROXIMADAMENTE DE 4,0647% (QUATRO VIRGULA SES-
SENTA E QUATRO POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, 
PASSANDO DE R$ 4,407 (QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 
PARA R$ 4,586 (QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO  CENTAVOS), 
02 DE R$ 0,158 (QUINZE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL 
DE APROXIMADAMENTE DE 4,2106% (QUATRO VIRGULA VINTE E 
UM POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE 
R$ 3,759 (TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) PARA R$ 3,917 
(TRES REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS) SIGNATÁRIOS: DAVI 
ALVES DE LIMA / JOSÉ JAILTON OLIVEIRA BATISTA. LIMOEIRO DO 
NORTE(CE), 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
O INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20210011 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO  
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ATRAVÉS DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E A SÃO 
MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-
06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O RE-
ALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE R$ 0,179 
(DEZESSETE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APRO-
XIMADAMENTE DE 4,0647% (QUATRO VIRGULA SESSENTA E QUA-
TRO POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE 
R$ 4,407 (QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) PARA R$ 4,586 
(QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO  CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: 
KARISIA MARA LIMA DE OLIVEIRA / JOSÉ JAILTON OLIVEIRA BA-
TISTA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
A PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20210012 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COMBUS-
TÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRO-
CURADORIAL GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ATRAVÉS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO E A SÃO MA-
THEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-
06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REA-
LINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DOS ITENS 01 DE R$ 0,179 
(DEZESSETE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APRO-
XIMADAMENTE DE 4,0647% (QUATRO VIRGULA SESSENTA E QUA-
TRO POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE 
R$ 4,407 (QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) PARA R$ 4,586 
(QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO  CENTAVOS), 02 DE R$ 0,158 
(QUINZE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXI-
MADAMENTE DE 4,2106% (QUATRO VIRGULA VINTE E UM POR CEN-
TO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 3,759 (TRES 
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) PARA R$ 3,917 (TRES REAIS 
E NOVENTA E UM CENTAVOS) SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA 
MAIA / JOSÉ JAILTON OLIVEIRA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 
01 DE FEVEREIRO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJA-
MENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210117, RESUL-
TANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.1702-001/SEGEF, UNI-
DADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - SEGEF; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0101 04 122 0401 2.001 – GERENCIAMENTO DA 
SECRETARIA MUN. DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – MATERIAL 
DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO; 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 03 (TRES) MESES. CONTRATADA: MAVI COMERCIAL 
DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA, INSCRITA NO C.N.P.J. SOB O Nº 
18.027.677/0001-89; SIGNITARIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE AL-
MEIDA / FERNANDA PINHEIRO MAIA. VALOR GLOBAL: R$ 11.342,50 
(ONZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). LIMOEIRO DO NORTE,CE, 23 DE FEVEREIRO  DE 2021
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210118, 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.1702-002/SEMEB, 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA - SEMEB; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802 12 122 1203 
2.039 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA - SEMEB; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – MA-
TERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINA-
RIO; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 03 (TRES) MESES. CONTRATADA: MAVI COMERCIAL 
DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA, INSCRITA NO C.N.P.J. SOB O Nº 
18.027.677/0001-89; SIGNITARIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS 
SANTOS SILVA / FERNANDA PINHEIRO MAIA. VALOR GLOBAL: R$ 
4.026,90(QUATRO MIL, VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 
LIMOEIRO DO NORTE,CE, 23 DE FEVEREIRO  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 
20210119, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.1702-
003/SECSA, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - SECSA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0902 10 122 1001 
2.052 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 
SECSA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CON-
SUMO; FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO; OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
LIMOEIRO DO NORTE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (TRES) ME-
SES. CONTRATADA: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMEN-
TOS LTDA, INSCRITA NO C.N.P.J. SOB O Nº 18.027.677/0001-89; SIGNI-
TARIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA / FERNANDA PINHEIRO MAIA. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.171,90 (CINCO MIL, CENTO E SETENTA E UM 
REAIS E NOVENTA CENTAVOS). LIMOEIRO DO NORTE,CE, 23 DE FE-
VEREIRO  DE 2021

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INS-
TRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210120, RESULTANTE DA DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 2021.1702-004/SEINFRA, UNIDADE ADMINISTRATI-
VA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
- SEINFRA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 15 122 1501 2.022 – GE-
RENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
E URBANISMO - SEINFRA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 
– MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 1001000000; 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA E URBANISMO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 03 (TRES) MESES. CONTRATADA: MAVI COMERCIAL 
DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA, INSCRITA NO C.N.P.J. SOB O Nº 
18.027.677/0001-89; SIGNITARIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE 
LEMOS / FERNANDA PINHEIRO MAIA. VALOR GLOBAL: R$ 717,60 
(SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). LIMO-
EIRO DO NORTE,CE, 23 DE FEVEREIRO  DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO 
DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190355, RESULTANTE DA PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2019.3004-001SEMEB. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB, DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.12.122.1203.2.039 - GERENCIAMENTO 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 918, de 03 de março de 2021. 

- Página  4 -

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA - ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; 
FONTE DE RECURSOS: 1111000000 – PRÓPRIOS. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL 
PARA MONITORAMENTO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA, ATRAVÉS DE LEVANTAMENTOS ESTATÍSTICOS, ESTUDOS E 
PESQUISAS, VISANDO, PRIORITARIAMENTE, AO APRIMORAMENTO 
DA QUALIDADE E À EXPANSÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 07 (SETE) ME-
SES. CONTRATADO: G & Q GESTÃO E QUALIDADE CONSULTORES 
LTDA EPP, CNPJ/MF Nº 02.738.286/0001-32. SIGNATÁRIOS: MARIA DE 
FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA E MARCOS LEITE LIRA CA-
VALANTE. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

AVISO DE RETIFICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0302001-SEINFRA
 A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município De Limoeiro Do Nor-
te- CE, torna Público a Correção das Publicações do dia 26 De Fevereiro de 
2021 No Jornal de Grande Circulação (Diário do Nordeste), e Diário Oficial do 
Município (Dom). 

Onde se lê: J F DA SILVA COMERCIO SERVIÇOS – CNPJ 24.153.640/0001-
08, LOTES I e III - com o valor total de R$ 201.999,04 (Duzentos e um mil, 
novecentos e noventa e nove reais e dezenove centavos). 

“Leia – se: J F DA SILVA COMERCIO SERVIÇOS – CNPJ 24.153.640/0001-
08, LOTES I e III - com o valor total de R$ 201.051,84 (Duzentos e um mil, 
cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos)”. 

Limoeiro do Norte/CE, 02 de Março de 2021, Francisco Valdo Freitas de Le-
mos.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19010001/2021PP-SRP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 19010001/2021PP-SRP, o 
Pregoeiro, Sr MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vence-
dor do respectivo lote: LOTE I - HIDROPLAST  INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA, pelo menor lance de R$  6.345.539,00  (Seis  Milhões, Trezentos e Qua-
renta e Cinco Mil, Quinhentos e Trinta e Nove Reais). Informações: Av. Dom 
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 
07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 918, de 03 de março de 2021. 

- Página  5 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-03-03T09:19:26-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




